АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГ О ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

КОМИССИЯ
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

29 августа 2016 года г. Дальнегорск № 23

О введении режима повышенной
готовности

В связи с выходом на территорию Дальнегорского городского округа
тайфуна «Лайонрок», комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

РЕШИЛА:

1. Ввести С 11.00 час с 29.08.2016 на территории Дальнегорского
городского округа режим повышенной готовности.

2. Силы и средства городского звена РСЧС перевести в режим
функционирования -  повышенная готовность.

3. Провести оповещение населения Дальнегорского городского округа о
введении режима повышенной готовности.

4. Дальнегорскому ПСО филиал ДВРПСО МЧС России (Немальцин) и
КГКУ 9 ОПС (Егоров) провести оповещение населения, проживающего в районе
морского побережья, а также отдыхающих.

5. Начальникам территориальных отделов администрации (Мирошкин,
Воронов, Корнилова) взять на особый контроль ситуацию на подведомственных
территориях. Доклад о ситуации предоставлять в ЕДДС городского округа каждые 4
(четыре) часа, в случае осложнения обстановки -  незамедлительно.

6. Дальнегорскому филиалу КЕУП «Примтеплоэнерго» (Захаров) усилить
контроль за наполняемостью водохранилищ, за качеством воды на подрусловых
водозаборах, а также осуществлять постоянный лабораторный контроль за качеством
воды. Подготовить резервные источники питания на случай аварийных ситуаций.

7. МКУ «Обслуживающее учреждение» (Язвенко) подготовить бригаду для
осуществления мероприятий по уборке поваленных деревьев, веток и т.п.
Организовать круглосуточное дежурство транспортных средств.

8. Дальнегорскому участку филиала «Северный» АО «Примавтодор»
усилить контроль за водопропускными трубами и мостовыми сооружениями на
участках автодорог «Рудная Пристань -  Терней» и «Дальнегорск- Черемшаны».

9. АО «Коммунэлектросервис» (Филиппов) осуществлять контроль за
линиями электропередач в прибрежных районах.

10. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Заместитель председателя КЧСиПБ -
и.о. Главы Дальнегорского городского округа